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Др  Љупчо Тодор Кеверески роден е  на  25-04-1959 

година во Велгошти,   Охрид. Основно училиште завршува во с. Велгошти, а 

средно образование завршува во ЦСНО “Климент Охридски”Охрид. Во 1985 

година  дипломира на  Филозовскиот факултет во Скопје група- Психологија и се 

стекнува со звање  дипломиран психолог. Во учебната 1987/88 година работи како  

професор по  психологија во СУТУ  “ Ванчо Питошески” во Охрид.  Во ОУ  

“Григор Прличев” - Охрид се вработува во   1989 година како училишен   психолог  

се до 2008 година.  

      На Институтот за социолошко, политичко-правни истраживања магистрира во 

1997 године  на  тема “ Дијагностицирање  на менталните  модели во  системот на 

третирање  на надарените ученици." со што се стекнува со диплома Магистер по 

кадровски менаџмент. 
На Филозовскиот факултет во Београд на одделот за Психологија се стекнува со  

академско звање Магистер  по  Психологије. 

 На Универзитетот во Нови Сад на Филозовскиот факултет на одсекот за 

психологија  во 2004 година ја одбранува докторската дисертација на тема: 

Детерминанти и реперкусии на предвремениот упис на надарените ученици 

со што се стекнуваа со научен степен Доктор на психолошки науки. 

 Др. Љупчо Кеверески во 2003 година е добитник на највисоката 

Климентова награда од областа на образованието на градот Охрид. 
 Д-р Кеверески Лупчо во учебната 2003/04 године е избран за визитинг 

професор на Високошколско средиште во Ново Место  Р. Словенија. 

 Бил член на Републичкиот Педагошки совет (Педагошка служба) учествувал 

во иновирања на васпитно-образовната пракса на надарените ученици како 

еден од приоритетните цели на Р. Македонија. 

 Во 2005 година е избран за доцент на Педагошкиот факултет во Битола по  

наставните предмети: општа психологија, развојна психологија и педагошка 

психологија. 
 Во 2010 година  на Педагошкиот факултет е избран за вонреден професор  

по група психолошки предмет. 

 Во 2015 година е избран за редовен професор на Педагошкиот факултет-

Битола за група психолошки предмети. 

 Раководител е на Акредитираната програма за втор циклус 

постдипломски студии од областа на Образование на надарените и 

талентираните на Педагошкиот факултет-Битола. 
 Беше претседател на Организациониот одбор на првата меѓународна 

конференција од областа на надареноста во Р. Македонија која ја 



организираше Педагошки факултет-Битола, одржана во октомври 2009 

гоина 

 Во 2009 година беше претседател на организациониот одбор на 

меѓунроадната конференција  на тема; Надарените и талентираните 

креатори на прогресот која ја организираше Педагошки факултет-Битола во 

соработка со Универзитетот Св. Климент Охридски- Битола.  

 Ангажиран е како визитинг професор на ФОН Универзитетот-Скопје на 

предметите Криминалистичка психологија и психопатологија, Методологија 

на научно-истражувачка работа и Психологија на спортот на Факултетот за 

безбедност и Спорт и спортски менаџмент.  

 Визитинг професор е и на Факултетот за применета психологија во 

Белград, Р. Србија по предметите Психологија на надареноста, Когнитивна 

психологија и др. 

 Врз основа на Решение бр. 02-206/1 од 05.02. 2011 .донесена од страна на 

Директорот  на агенцијата за европски образовни програми и  мобилност  

врз основа на   техничка и квалитативна проверка избран е на Листа на 

Промотери за Програмата “Доживотно Учење” за Република Македонија 

 Член е на Словенечко-македонски бизнис форум од 2011 година.  

 Во 2010 година е избран и ангажиран како  меѓународен  експерт за 

рецензирање на научно истражувачки проекти преставено од 

Министерството за просвета и Владата на Р. Србија. 

 Во 2011 година е избран за Ментор од Одборот за Акредитација за учество 

во трет циклус на Докторски студии на Педагошкиот факултет- Битола 

 Во 2012 година со одлука на Министерот за образвание и наука е назначен 

за член на експертскиот тим за стандардизација на мерните инструменти 

за идентификација на видот и степенот на надареноста кај  надарените и 

талентираните ученици. 

 Во 2012 година е избран за Член во Одборот за Акредитација и евалуација 

од Универзитетот Св Климент Охридски-Битола, Педагошки факултет-

Битола. 

 Од 2012 година Кеверески е Претседател ма Македонската асоцијација 

за надарени и талентирани  (МАНТ) со седиште во Битола која е членка на 

Euro Talent-Budapest. 

 Од 2015 гофина е Раководител на Националниот проект: Надарените и 

талентираните креатори на прогресот 

 Од 2015 година е член на комисија за трет циклус на докторски студии 

при  Унивезитетот Св Климент Охридски - Битола 

 Во 2015 година е избран за Редовен професор на Педагошкиот факултет во 

Битола на група психолошка група на предмети.  
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okolje EU, (2013), Str. 120-129, Database: World Cat 

http://www.worldcat.org/search?q=au%3AKevereski%2C+Ljupc%CC%8Co.&qt=hot_author
http://www.worldcat.org/search?q=au%3AStarc%2C+Jasmina.&qt=hot_author
http://www.worldcat.org/title/globalisation-challenges-and-the-psychological-profile-of-macedonian-leaders-izzivi-globalizacije-in-psiholoski-profil-makedonskih-vodij/oclc/875401636&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/globalisation-challenges-and-the-psychological-profile-of-macedonian-leaders-izzivi-globalizacije-in-psiholoski-profil-makedonskih-vodij/oclc/875401636&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/globalisation-challenges-and-the-psychological-profile-of-macedonian-leaders-izzivi-globalizacije-in-psiholoski-profil-makedonskih-vodij/oclc/875401636&referer=brief_results


 Проф. Др Лупчо Кеверески Утицај школске акцелрације на школски успех и 

социо-емоционална адаптација даровитих и талентованих, Истраживање у 

педагогији, Год, IV,  бр. 1a, 2014) издава: Бeоград : 

 Kevereski, L., Starc, J., Women on the leadership scene in the Republic of 

Macedonia, Internacional leadership conference, Ucinkoviti timova- Formula za 

uspeh, Opatija, Hrvatska  

 Проф. Др Кеверески, Л, Интеркорелација помеѓу кретивноста, мотивација, 

интелигенцијата и школскиот успехот во студентската популација 

ДАРОВИТОСТ И КРЕАТИВНОСТ – РАЗВОЈНА ПЕРСПЕКТИВА  

КРЕАТИВНЕ ПЕРФОРМАНСИ, Вршац 2014  

 Проф. д-р Кеверески Лупчо, проф. д-р Златко Жоглев, Мотивот на 

постигнување клучна писхолошка, Зборник Настава и учење-современи 

перпсктиви, учитељски факултет Ужице, 2014 

 Kevereski. L.,  (2014) How to (remain) be a holistic person in the globalization  

paradoxes and challenges,  Faculty od Business and Management Sciences Novo 

Mesto, School of Business and Management Novo Mesto, International Scientific 

Conference 10 and 11 April 2014 (apstrakt) 

 Kevereski, L., (2014) Emotional Intellegence on the gifted and talented, 

International Journal Teacher, Vol 6,  Faculty of Education, Bitola University “St. 

Kliment Ohridski”.  

 Проф. д-р Кеверески, Имплементација на Болонската декларација во Р. 

Македонија, Факултет за бизнис и менаџмент, Ново место, Р. Словенија,  

2014 

 Проф. д-р Кеверески, Монографија . Marjan Blažič : pedagog humanizma, 

ustvarjalnosti in tolerance : 45 let ustvarjalnega dela / Vladimir Rosić, Факултет 

за бизнис и менаџмент, Ново место, Р. Словенија,  2014 

 Kevereski, L., (2014) Macedonian experiences  in working with gifted children, 7. 

04. 2014 University v Ljubljana, 

Faculty of Education, Ljubljana, Slovenia. (vizitig professor). 

 Кеверески, Л., (2014) Нови перспективи во перцепцијата  на квалитетот во 

високото образование, МЕЂУНАРОДНА НАУЧНA КОНФЕРЕНЦИЈА 

„Улога образовања и васпитања у развијању хуманистичких, 

интеркултуралних и националних вредности” 12–13. септембар 2014, 

Косовска Митровица, Србија 

 Кеверески, Л.,Старц, Ј., (2014) Психолошко-педагошки перспективи на 

инклузивното образование. МЕЃУНАРОДНА 

КОНФЕРЕНЦИЈАСОЦИЈАЛНА И ОБРАЗОВНА ИНКЛУЗИЈА И 

КОХЕЗИЈА- ТЕОРИЈА, ПРАКТИКА И ПЕРСПЕКТИВИ“ Битола, 17-ти и 1-

ти октомври 2014 година.(апстракт) 

 Кеверески, Л., (2014)  Нови преспективи во третманот на надарените и 

талентираните во Република Македонија, Меѓународна конференција за 



теорија и практика во психологијата 30.10-01.11.2014, Институт за 

психологија, Филозофски факултет, Скопје (апстракт) 

 Kevereski, L., (2014) Macedonian experiences  in working with gifted children, 7. 

04. 2014 University v Ljubljana, 

Faculty of Education, Ljubljana, Slovenia. (vizitig professor). 

 Кеверески, Л., (2014) Нови перспективи во перцепцијата  на квалитетот во 

високото образование, МЕЂУНАРОДНА НАУЧНA КОНФЕРЕНЦИЈА 

„Улога образовања и васпитања у развијању хуманистичких, 

интеркултуралних и националних вредности” 12–13. септембар 2014, 

Косовска Митровица, Србија 

 Кеверески, Л., (2014)  Нови преспективи во третманот на надарените и 

талентираните во Република Македонија, Меѓународна конференција за 

теорија и практика во психологијата 30.10-01.11.2014, Институт за 

психологија, Филозофски факултет, Скопје (апстракт) 

 

 Kevereski, L., Kotevska-Dimovska, M. & Ristevski, D. (2015). Analysis and 

Observations on the Descriptive Assessment in the Republic of Macedonia. In S. Opić & 

M. Matijević (Eds.), International academic conference - 4th Symposium: School for 

Net-generation: Internal Reform of Primary and Secondary School Education (pp. 111-

126). Zagreb: Faculty of Teacher Education University of Zagreb. 

 Кеверески, Л., Стојановски, М., (2015) Гарднерова мултипла теорија 

интелигенције нова  парадигма у настави, Први научни скуп са међународним 

учешћем Учитељски факултет у Призрену – Лепосавићу „Настава и наука у 

времену и простору“, Лепосавић, Србија. 

 Кеверески, Л.,  Stojanoski, M., (2015) 24 uporabnih komunikaciskih sprеtnosti 

za uspesno poslovanje, Mednarodna znanstvena konferenca Globalisacion 

Challenges and social environment of the EU, Novo Mesto, R. Slovenia.  

 Кеверески, Л., и  Ристевски, Д., (2015) Мулифакториските влијанија врз 

развојот и постигнување на врвните нучни перформанси, 21 Тркалезна маса, 

надарените и дидактичка култура, Висока школа за стручни студии за 

образование на воспитувачи Михаило Палов-Вршац, Србија 

 Жоглев, З., Кеверески, Л., и Стојаноски, М., (2015) Академските студии од 

областа на надареноста и талентираноста футуристички регионални 

предизвици, 21 Тркалезна маса, Надарените и дидактилката култура, Висока 

школа за стручни студии за образование на воспитувачи Михаило Палов-

Вршац, Србија 

 

 

 



 
УЧЕСТВО ВО МЕЃУНАРОДНИ ПРОЕКТИ 

 
 Квалитет у образовању, високим школама и универзитетима, уз коришчење  

иновативних метода и нових лабораторија у оквиру ИПА програм (мис код 

488), акад. Грозданка Гојков. 

 Modelst for Gifted and Talented Children, 2008 

 Педагошки плурализам како основа за стратешките прашања на 

образованието и воспитанието- проф. Др Радован Грандиќ, Институт за 

педагогија, Нови Сад 

 The needs for education and training of Slovenian and Macedonian managers in 

the 21 century- a comparative study 

 Настава и учење: проблеи, циљеви и перпсктиви 1990026, МОнистарство 

просвете и науке Р. Србије 

 Institut za razvijanje nadarjenosti , REVIVIS, Ptuj, 2010 

 Individualised Teaching as the Condition for the Development of the Gifted , 

2010 

 

 

 ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ ВО МЕЃУНАРОДНИ СПИСАНИЈА 

 

 WORLD GIFTED, Newsletter of the world counsil for gifted and talented 

shildren 

 Комуникација  у школи данас путоказ за сутра,  Педагошка Стварност, 5-6, 

Нови Сад, 2011 

 Science Education, NATO, Scencie Series, Vol.38 

 Didactica Slovenica, N4, 2011, Slovenia, Потребите за едукација и тренинг на 

Словенечките и Македонските менаџери во 21 век (компаративна студија) 

печат 

 

 

 

RECENZENT NA  ME\UNARODNI ZBORNICI И СПИСАНИЈА 
 

 Транспарентна и креативна настава во функција на афирмација на 

надареноста кај учениците во одделенската настава во основното училиште 

 Разработка на методологијата за едукација во областа на определување и 

проценка на неодреденост како и грешка во мерење. Машински Факултет- 

Скопје 

 Обука на наставниците за откривање и работа со надарените деца во 

социјално депримирани средини. Филозовски Факултет- Скопје 

 Zbornik radova, Obrazovawe  i siroma{tvo u zemqama u tranziciji;  Institut  za 

pedago{ka istra`ivawa Beograd, 2008 

 Elektronske storitve elektronic services  Priloznosti in ovire Opportunities and 

obstacles, Visoka sola za upravljanje in poslovanje, Novo Mesto, 2008 



 Zbornik  prispevkov, Izzivi globalizacije in ekonomsko okolje EU,Globalization 

Challenges in the Economic Envioronment of the EU; Novo Mesto, 2008   

 Интернационални Списание Истражување во  педагогија, 2011, Вршац, Р. 

Србија 

 
 
Со почит, 

 

Проф. др Лупчо Кеверески 

 

 


